

# *OPERE DI URBANIZZAZIONE CONVENZIONATE*

Computo metrico per opere di urbanizzazione  
(Prezzario 2014 - Provincia di Pisa)

# Computo metrico per opere di urbanizzazione

(Prezzario 2014 - Provincia di Pisa)

04.A04.001

SCOTICO del piano di campagna fino ad una profondità di cm 30, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero di alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali da risulta alle discariche autorizzate od aree indicate dalla D.L.:

mq 206,00 \* € 1,20 = € 247,20

01.A05

RINTERRI E RILEVATI: eseguiti con materiali privi di sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione a strati di spessore non superiore a cm 30, formazione di pendenze e profilature di scarpate, bagnatura e ricarichi, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.

mq 177,00 \* ml 0,20 \* € 25,00 = € 885,00

04.A05.007

RILEVATO STRADALE: formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da cava o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiore a 30 cm, compattato con idonei rulli:

mq 177,00 \* ml 0,20 \* € 30,00 = € 1062,000-

04.E06.011

CORDONATO: Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25

mq 56,00 \* € 26,00 = € 1456,00

04.E06.002

ZANELLA: Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti:

ml 45,00 \* € 32,00 = € 1440,00

04.E09.001

SEMINA: Seminazione di miscuglio di semi su terreno sia piano che inclinato, libero da piante o altro, compresa concimazione:

mq 215 \* € 4,00 = € 860,00

PIANTUMAZIONE: Piantumazione di essenze tipiche del luogo (ulivi) nelle aree destinate a parcheggio pubblico, con essenze di altezza di almeno ml 1,50:

Piante n° 4 € 45 = € 180,00

SIEPI: Piantumazione di siepe di alloro lungo il confine dell'area destinata a parcheggio pubblico con la proprietà privata, con essenze di altezza di almeno ml 1,00 poste tra loro a una distanza di cm 70:

Piante n° 64 x € 16 = € 1024,00

PUNTI LUCE: Fornitura e posa in opera di proiettori per punti luce da applicarsi agli steli esistenti, esecuzione di opere di messa a terra, scatola di derivazione, cavo per allacciamento e fusibili, il tutto perfettamente funzionante e posto in opera a regola d'arte.

Punti luce n° 2 \* € 250,00 = € 500,00

REGIMAZIONE ACQUE: Allacciamento sistemi di raccolta di acque meteoriche alle varie fognature (da zanella a doppio petto, dalla via delle Vigne) completo di opere di scavo, reinterro e muratura ed ogni elemento accessorio.

A corpo = € 800,00

Totale importo lavori \_\_\_\_\_ € 8454,20

Vicopisano, li 02/03/2015

Il Tecnico  
Arch. Danilo Baroni